АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2016     № 281

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.08.2016 № 222

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации ЗАТО

г. Островной от 15.06.2015 № 106 «Об утверждении Модельной схемы системы

целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной», от 15.03.2016 № 44

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», в целях

эффективности расходования бюджетных средств Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018

и 2019 гг.», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.08.2016 № 222 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

« Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 51 239 650,74  рублей, в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

51 237 751,74 рублей, из них:

2017 год: 17 325 355,92 рублей;

2018 год: 16  775 173,74 рублей;

2019 год: 17 137 222,08 рублей.

Федеральный бюджет: 1 899,00  рублей, из них:

2017 год: 633,00 рублей;

2018 год: 633,00 рублей;

2019 год: 633,00 рублей.

».

1.2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение услуг по библиотечному

обслуживанию ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.»

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам

реализации)» изложить в редакции:

2

« Финансовое обеспечение

подпрограммы

(всего, в т.ч. по годам

реализации)

Всего по подпрограмме 12 971 768,00 рублей, в том

числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

12 969 869,00 рублей, из них:

2017 год: 4 280 594,70 рублей;

2018 год: 4 256 007,00 рублей;

2019 год: 4 433 267,30 рублей.

Федеральный бюджет: 1 899,00 рублей, из них:

2016 год: 633,00 рублей;

2017 год: 633,00 рублей;

2018 год: 633,00 рублей.

».

1.3. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение развития творческого потенциала

и организация досуга населения на 2017 год и на плановый период 2018

и 2019 гг.» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам

реализации)» изложить в редакции:

« Финансовое обеспечение

подпрограммы

(всего, в т.ч. по годам

реализации)

Всего по подпрограмме: 38 267 882,74 рублей, в том

числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

38 267 882,74 рублей, из них:

2017 год: 13 044 761,22 рублей;

2018 год: 12 519 166,74 рублей;

2019 год: 12 703 954,78 рублей.

».

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу с 01 января 2017 года.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 20.10.2016 № 281

«Приложение № 2

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь

основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная

программа «Обеспечение

предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО

г. Островной

 на 2017 год

и на плановый период

2018 и 2019 гг.»

2017-2019

Всего 51 239 650,74 0,00 1 899,00 51 237 751,74

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК «ГДК ЗАТО

г. Островной»,

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2017 17 325 988,92 0,00 633,00 17 325 355, 92

2018 16 775 806,74 - 633,00 16 775 173,74

2019 17 137 855,08 - 633,00 17 137 222,08

1.

Подпрограмма 1

«Обеспечение услуг

по библиотечному

обслуживанию ЗАТО

г. Островной на 2017 год

и на плановый период

2018 и 2019 гг.»

2017-2019

Всего 12 971 768,00 0,00 1 899,00 12 969 869,00

-

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2017 4 281 227,70 0,00 633,00 4 280 594,70

2018 4 256 640,00 - 633,00 4 256 007,00

2019 4 433 900,30 - 633,00 4 433 267,30

1.1.

Задача: «Повышение

доступности и качества

библиотечных услуг

для населения»

2017-2019

Всего 12 971 768,00 0,00 1 899,00 12 969 869,00

-

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2017 4 281 227,70 0,00 633,00 4 280 594,70

2018 4 256 640,00 - 633,00 4 256 007,00

2019 4 433 900,30 - 633,00 4 433 267,30

1.1.1.

Основное мероприятие

1: «Осуществление

библиотечного,
2017-2019

Всего 10 229 582,10 0,00 0,00 10 229 582,10
Количество

посещений

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2017 3 355 827,80 - 0,00 3 355 827,80 20 040 ед.

2

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь

основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

библиографического

и информационного

обслуживания

пользователей»

2018 3 365 253,90 - 0,00 3 365 253,90 20 990 ед.

2019 3 508 500,40 - 0,00 3 508 500,40 20 990ед.

1.1.2.

Основное мероприятие 2

«Формирование и учет

фондов библиотеки.

Обеспечение физической

сохранности

и безопасности фонда

библиотеки»

2017-2019

Всего 1 270 067,60 0,00 0,00 1 270 067,60 Количество

документов

(объем

поступлений

документов

на мате-

риальных

носителях)

280 ед.

(ежегодно)

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2017 434 693,80 - 0,00 434 693,80

2018 400 680,00 - 0,00 400 680,00

2019 434 693,80 - 0,00 434 693,80

1.1.3.

Основное мероприятие 3

«Библиографическая

обработка документов,

создание каталогов»

2017-2019

Всего 1 472 118,30 0,00 1 899,00 1 470 219,30 Количество

документов

(количество

внесенных

в электронный

каталог

библиогра-

фических

записей

в отчетный

период) 330 ед.

(ежегодно)

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2017 490 706,10 0,00 633,00 490 073,10

2018 490 706,10 - 633,00 490 073,10

2019 490 706,10 - 633,00 490 073,10

2.

Подпрограмма 2

«Обеспечение развития

творческого потенциала

и организация досуга

населения на 2017 год

2017-2019

Всего 38 267 882,74 0,00 0,00 38 267 882,74

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК «ГДК ЗАТО

2017 13 044 761,22 0,00 0,00 13 044 761,22

2018  12 519 166,74 - 0,00 12 519 166,74

2019 12 703 954,78 - 0,00 12 703 954,78

3

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь

основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

и на плановый период

2018 и 2019 гг.»

г. Островной»

2.1.

Задача 1 «Обеспечение

условий

для организации досуга

и обеспечение жителей

ЗАТО г. Островной

услугами организаций

культуры»

2017-2019

Всего 38 267 882,74 0,00 0,00 38 267 882,74

-

МБУК «ГДК ЗАТО

г. Островной»

2017 13 044 761,22 0,00 0,00 13 044 761,22

2018 12 519 166,74 - 0,00 12 519 166,74

2019 12 703 954,78 - 0,00 12 703 954,78

2.1.1.

Основное мероприятие 1

«Организация

деятельности клубных

формирований

и формирований

самодеятельного

народного творчества»

2017-2019

Всего 9 788 090,70 0,00 0,00 9 788 090,70 Количество

клубных

формирований

9 ед.(ежегодно)

МБУК «ГДК ЗАТО

г. Островной»

2017 3 264 942,90 - 0,00 3 264 942,90

2018 3 258 204,90 - 0,00 3 258 204,90

2019 3 264 942,90 - 0,00 3 264 942,90

2.1.2.

Основное мероприятие 2

«Организация

и проведение

фестивалей, выставок,

конкурсов и иных

программных

мероприятий»

2017-2019

Всего 9 779 818,32 0,00 0,00 9 779 818,32

Количество

проведенных

мероприятий

140 шт.

(ежегодно)

МБУК «ГДК ЗАТО

г. Островной»

2017 9 779 818,32 - 0,00 9 779 818,32

2018 9 260 961,84 - 0,00 9 260 961,84

2019 9 439 011,88 - 0,00 9 439 011,88

3.

Задача 2 «Сохранение

условий

для сохранения объектов

культурного

и исторического

наследия»

2017-2019

Всего - - 0,00 -

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2017 - - 0,00 -

2018 - - 0,00 -

2019 - - 0,00 -

3.1. Основное мероприятие 3 2017-2019 Всего - - 0,00 - Количество ООКСМП

4

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь

основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

«Обеспечение условий

по сохранению объектов

культурного

и исторического

наследия»

2017 - - 0,00 - ремонтных

работ

по сохранению

объектов

культурного

и истори-

ческого

наследия ед.

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2018 - - 0,00 -

2019 - - 0,00 -

 Всего по Программе 2017-2019 - 51 239 650,74 0,00 1 899,00 51 237 751,74 - - »
______________